根据德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《2022年度审计报告》，公司2022年度实现营业总收入83,166,321,681.14元，实现归

属于上市公司股东的净利润12,837,342,061.07元，加权平均净资产收益率为19.62%，经济增加值（EVA）为18,605,950,347.45元（2021年度

为21,598,394,134.68元），未达到《2018年限制性股票计划（草案修订稿）》既定的解锁条件。根据《2018年限制性股票计划（草案修订稿）》的

相关规定，公司2018年限制性股票计划第三个解锁期解锁条件未成就，2018年限制性股票计划所有激励对象第三个解锁期对应的已授予但尚未

解锁的限制性股票无法解除限售，均由公司回购注销。

2、回购数量

2018年限制性股票计划第三个解锁期对应的已授予但尚未解锁的限制性股票数量为33,331,858股， 公司本次回购注销的限制性股票数量

共计33,331,858股，占2018年限制性股票计划授予股份总数的27.5026%，占目前公司总股本（9,363,932,789股）的0.3560%。

3、回购价格

公司于2019年5月24日实施每10股派6元现金的2018年度权益分派方案。

公司于2020年5月29日实施每10股派7元现金的2019年度权益分派方案。

公司于2021年5月28日实施每10股派8元现金的2020年度权益分派方案。

公司于2022年5月26日实施每10股派9元现金的2021年度权益分派方案。

2018年限制性股票计划激励对象因已获授的限制性股票而取得的上述现金分红，未实际派发给本人，而是暂由公司代管，作为应付股利在限

制性股票解锁时支付。 若不能解锁，则由公司收回。

同时，基于上述权益分派情况，2018年已授予限制性股票的授予价格为16.98元/股。

根据《2018年限制性股票计划（草案修订稿）》“第八章 限制性股票的授予条件与解锁条件” 、“第九章 限制性股票的调整方法与程序” 、

“第十一章 公司与激励对象的权利和义务” 和“第十二章 特殊情况下的处理” 中对于回购价格的相关规定，本次回购价格即为授予价格，即

16.98元/股。 同时，上述激励对象此次应予回购注销的限制性股票所对应的以前年度现金分红，公司不再派发给其本人。

综上，公司本次回购注销限制性股票所需资金为565,974,948.84元（近似值），资金来源为公司自有资金。 本次回购注销对公司业绩无重大

影响。

三、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本将减少33,331,858股。 公司的股本结构变动如下（仅考虑目前情况下进行本次回购注销的变动情况）：

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 255,166,006 2.72% -33,331,858 221,834,148 2.38%

高管锁定股 124,431,543 1.33% 124,431,543 1.33%

股权激励限售股 130,734,463 1.40% -33,331,858 97,402,605 1.04%

二、无限售条件股份 9,108,766,783 97.28% 9,108,766,783 97.62%

三、股份总数 9,363,932,789 100.00% -33,331,858 9,330,600,931 100.00%

注：上述表格中合计数与分项数据之和尾数差异系四舍五入所致,最终股本变动数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记为

准。

本次回购注销不会导致公司控制权发生变化，也不会改变公司的上市公司地位，股权分布情况仍然符合上市的条件。

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，公司应冲回本次回购注销的限制性股票对应已计提的股份支付费用，具体将以会计师事务所出具的审计

报告为准。 本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。

五、独立董事意见

独立董事认为：经核查，鉴于公司2018年限制性股票计划第三个解锁期解锁条件未成就，根据公司《2018年限制性股票计划（草案修订稿）》

的规定，当期解锁期有一个或一个以上解锁条件未达成的，该部分标的股票作废，作废的限制性股票将由公司进行回购注销。 依据2018年第二次

临时股东大会的授权，同意公司回购注销2018年限制性股票计划第三个解锁期对应的已授予但尚未解锁的限制性股票共计33,331,858股，本次

回购注销事项符合相关法律法规和公司《2018年限制性股票计划（草案修订稿）》的规定，程序合法合规，不会对公司的财务状况和经营成果产

生实质性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意公司本次回购注销2018年限制性股票计划第三个解锁期不满足解除限售条件的限